
COMUNE DI BRICHERASIO 
Provincia di Torino 

 

UFFICIO  SERVIZI FINANZIARI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 

 

N. ___107__ del Registro Servizio  Finanziario 

 

 

 
OGGETTO: DISCARICO N. 1/09 RELATIVO AD AVVISI DI PAGAMENTO 

TARSU. EMISSIONE LUGLIO 2009 E PRECEDENTI.  

 

 
 

 

 L’anno DUEMILANOVE, il giorno TRENTA  del mese di DICEMBRE   
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il D. Lgs. 03.02.1993, n. 29 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Preso atto del visto di conformità alla leggi , allo Statuto, ai Regolamenti, 

rilasciato dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97, comma 2, del Testo Unico 

267/2000; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 – dichiarata immediatamente 

eseguibile “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni 

e servizi”;  

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 19.05.2008 avente oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2008”; 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 18 in data 05.05.2008, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si approvava il bilancio di previsione per 

l’esercizio 2008; 

 

Richiamata le proprie determinazione: 

• n. 29 del 1.06.06 con la quale è stato approvato l’elenco ruolo ordinario anno 2006 – 

2005 – 2004 per la riscossione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi; 



• n. 29 in data 23.04.2007  con la quale è stato approvato l’elenco ordinario della Tassa 

Raccolta e Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani 2007; 

• n. 29 in data 16.04.2008  con la quale è stato approvato l’elenco ordinario della Tassa 

Raccolta e Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani 2008; 

• n. 34 in data 29.04.2009  con la quale è stato approvato l’elenco ordinario della Tassa 

Raccolta e Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani 2009; 

 

Dato atto che in conseguenza delle variazioni intervenute nel corso dell’anno sulle 

posizioni contributive di alcuni cittadini si rende necessaria la predisposizione di atti di 

discarico; 

 

Considerato che l’importo complessivo del discarico n. 1/2009 è di € 9.283,47, 

comprensivo di addizionale ECA, maggiorazione ECA e del tributo provinciale; 

 

Ritenuto di poter procedere all’approvazione della documentazione giustificativa 

e, conseguentemente, alla predisposizione degli atti di discarico nel rispetto della 

normativa tributaria vigente; 

  

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

del Servizio ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili. 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare l’elenco di discarico n. 1/09 concernente gli avvisi di pagamento TARSU e 

l’elenco dei contribuenti relativi che allegato al presente atto ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

 

2) di dare atto che l’importo complessivo dei discarichi predisposti è di € 9.283,47 

comprensivo di addizionali ECA e maggiorazioni ECA, così ripartito: 

• Emissione 2009 – Anno 2009   € 7.629,90 

• Emissione 2008 – Anno 2008   €    423,00 

• Emissione 2007 – Anno 2007   € 1.225,76 

• Emissione 2006 – Anno 2006   €    147,72 

 

3) di dare atto che gli atti di discarico sono già stati trasmessi alla G.E.C. s.p.a di Cuneo;   

 

4) di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa; 

 

5) di rettificare le previsioni di entrata concernenti l’accertamento del gettito tributario per 

l’importo di cui al punto 2). 

 

Sulla presente determinazione sono stati  acquisiti i pareri favorevoli di regolarità 

contabile e di conformità di cui agli artt. 49 e 97 del T.U. n. 267 del 18.08.2000 e art. 16, 

comma 4 del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to REVELLINO Rag. Roberto 

RR/ra 

 

 



 

 

 

 





  ELENCO SGRAVI ANNO 2009   

      

Cognome Nome 
N. Avviso di 
pagamento 

 Importo 
cartella  

 Nuovo importo 
avviso  

 Importo 
sgravio  

LENZI Alberto 4414593.99  €         183,30   €                   83,32   €            99,98  

FURIA  Silvana 4414292.99  €         254,52   €                        -     €           254,52  

ZAMBIASI  Roberto 04415524.99  €         237,74   €                 167,82   €            69,92  

GERLERO Teresa 04414457.99  €           85,31     €            85,31  

TONDA ROCH  Giuseppe 04415382.99  €         335,50   €                 255,10   €            80,40  

FARINON Carlo 04414250.99  €         420,78   €                 276,28   €           144,50  

CAFFARATTI Giuseppe 04413849.99  €         332,47   €                 131,12   €           201,35  

DELLA BRUNA  Maria Dolores 04414092.99  €         117,18   €                   58,60   €            58,58  

PANSERA Carmelo 04415012.99  €         118,89   €                        -     €           118,89  

LASAT DI PARADISO ANTONIO   04413443.99  €           94,86   €                   47,43   €            47,43  

SPIGA Stefano   04413448.99  €         170,76   €                   85,38   €            85,38  

MASSIMO  Teresa Maria 04414901.99  €           90,44   €                   45,22   €            45,22  

ASVISIO Paolo 04415369.99  €         130,62   €                        -     €           130,62  

NICHIFOR Gabriel 04414914.99  €         111,86   €                   37,30   €            74,56  

ROSSI Guglielma 04415208.99  €           97,90   €                   48,95   €            48,95  

RASCALLA  Giuseppe  04415199.99  €         435,99   €                 348,82   €            87,17  

TOMASI Gemma 04415380.99  €         198,56   €                 132,38   €            66,18  

GROSSO Mario 04414497.99  €         159,08   €                 127,26   €            31,82  

MANCINI Cecilia 04414711.99  €         197,01   €                 131,34   €            65,67  

PISICOLI Michela 04415072.99  €         106,76   €                   53,38   €            53,38  

SAMARITANI Umberto 04415318.99  €         153,83   €                 116,47   €            37,36  

STUDIO FALCO   04413440.99  €         854,39   €                 559,38   €           295,01  

DEMARCHI Alessandra 04414120.99  €         233,76   €                 155,84   €            77,92  

PROCHET  Olga Estela 04415025.99  €           99,75   €                   66,52   €            33,23  

TRW Automotive Italia s.p.a.   04413356.99  €     13.051,38   €              8.822,22   €        4.229,16  

AVARO Remigio 4415485.99  €         336,31   €                 296,92   €            39,39  

SYSTEM KAB di Fogliatto Paola    4413415.99  €         590,13   €                        -     €           590,13  

PISICOLI  Michele 04415071.99  €         130,04   €                   65,03   €            65,01  

FRESPA SNC   4413409.99  €         452,23   €                 376,87   €            75,36  

FURRIOLO Angela 4414281.99  €         159,84   €                 133,20   €            26,64  

DE BERNARD Marco 4414060.99  €         293,59   €                 195,72   €            97,87  

ELECTRIC ASSISTANCE SAS   4413342.99  €         487,65   €                 395,63   €            92,02  

AVARO  Letizia 4415482.99  €         156,62   €                 130,52   €            26,10  

TE.MA di Urgnani Eluterio   4413433.99  €         569,25   €                 474,38   €            94,87  

            

           €        7.629,90  

      

      

      

  ELENCO SGRAVI ANNO 2008   

      



Cognome Nome 
N. Avviso di 
pagamento 

 Importo 
cartella  

 Nuovo importo 
avviso  

 Importo 
sgravio  

GERLERO  Teresa Discarico Tarsu 2008  €           85,31     €            85,31  

MARCHETTI Lucia Discarico Tarsu 2008  €         141,60     €           141,60  

BLOISE  Rocco Discarico Tarsu 2008  €         109,01     €           109,01  

ASVISIO Paolo (2008) 00120090002214081  €         136,62   €                   49,54   €            87,08  

      €           423,00  

  ELENCO SGRAVI ANNO 2007   

      

Cognome Nome 
N. Avviso di 
pagamento 

 Importo 
cartella  

 Nuovo importo 
avviso  

 Importo 
sgravio  

GERLERO Teresa Discarico Tarsu 2007  €           77,45     €            77,45  

ASSOCIAZIONE MACELLAI DEL PINEROLESE   Discarico Tarsu 2007  €             4,81     €              4,81  

MARCHETTI Lucia Discarico Tarsu 2007  €         128,55     €           128,55  

ISTITUTO COMPRENSIVO CAFFARO   Discarico Tarsu 2007  €         998,44     €           998,44  

PICCOLO  Antonia Discarico Tarsu 2007  €           16,51     €            16,51  

      €        1.225,76  

      

  ELENCO SGRAVI ANNO 2006   

      

Cognome Nome 
N. Avviso di 
pagamento 

 Importo 
cartella  

 Nuovo importo 
avviso  

 Importo 
sgravio  

MARCHETTI Lucia Discarico Tarsu 2006  €         128,55   €                        -     €           128,55  
CARROZ. E VERNICIATURA MORERO 
Ermanno   Discarico Tarsu 2006  €           14,36     €            14,36  

ASSOCIAZIONE MACELLAI DEL PINEROLESE   Discarico Tarsu 2006  €             4,81     €              4,81  

      €           147,72  

      

Det. 107 del 30.12.09  Rimborso alla GEC TOTALE GENERALE  €        9.283,47  

      

      
 


